РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001
___________________________________________________________________________________________________
Постановление
    20.03.2015 г.                                         № 15

О внесении изменений в Приложение 2
 Постановления № 9  от 09.03.2010 г
«о предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должности муниципальной службы
Захаровского сельского поселения, и муниципальными
служащими администрации Захаровского сельского
поселения сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера».

[bookmark: sub_1]В соответствии со статьей 15 Федерального закона от № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации»,  пунктом 2,3,7 Постановления Губернатора Волгоградской области от 18.12.2014 года №254 «О некоторых  вопросах предоставления отдельными категориями лиц сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в  Положение  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Захаровского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Захаровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

[bookmark: sub_2] 1.1 Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
2.Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности государственной службы, предусмотренной Перечнем должностей государственной гражданской службы Волгоградской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых государственные гражданские служащие Волгоградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему Положению (далее именуется - гражданин), и на государственного служащего, замещающего должность государственной службы, предусмотренную названным Перечнем должностей.

1.2  Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 форме справки:
[bookmark: Par102]а) гражданами - при назначении на должности государственной службы, предусмотренные Перечнем должностей государственной гражданской службы Волгоградской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых государственные гражданские служащие Волгоградской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее именуется - Перечень должностей);
[bookmark: Par103]б) государственными служащими, замещающими должности государственной службы, предусмотренные Перечнем должностей, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

1.3  Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
7. В случае если гражданин или государственный служащий, указанный в пункте 2 настоящего Положения, обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу органа государственной власти Волгоградской области сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.
Государственный служащий, указанный в пункте 2 настоящего Положения, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность государственной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" пункта 3 настоящего Положения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.
3. Заместителю главы администрации Захаровского сельского поселения  ознакомить муниципальных служащих  с настоящим Постановлением.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Захаровского
сельского поселения						              Е. А.  Кийков